
BUPATI POHUWATO 
PROVINS! GORONTALO 

PERATURAN BUPATI POHUWATO 
NOMOR 03 TAHUN 2016 

TENT ANG 

PARAF KOORDINASI 

Kabid/Kasubag . 

Kepala ....•....................... 

Kabag. Hukum � 

Asisten Bid . 

Sekda 

Wabup 

• 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 
KABUPATEN POHUWATO TAHUN ANGGARAN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI POHUWATO, 

. · . •  

Menimbang a. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat ( 1) Peraturan 

Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2015 

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara, Bupati menetapkan 

rincian Dana Desa untuk setiap Desa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a diatas, perlu membentuk 

Peraturan Bupati Pohuwato Tentang Tata Cara 

Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa 

Kabupaten Pohuwato Tahun Anggaran 2017;  

Mengingat 1 .  Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4060); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bone Bolango dan Kabupaten 

Pohuwato Propinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2003 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4269); 

3. Undang-undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 



' ' 

• 

'\ ,. ', .. 

BUPATI POHUWATO 
PROVINS! GORONTALO 

PERATURAN BUPATI POHUWATO 
NOMOR 63 TAHUN 2016 

TENT ANG 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 
KABUPATEN POHUWATO TAHUN ANGGARAN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI POHUWATO, 

• 

Menimbang a. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat ( 1 )  Peraturan 

Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2015  

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara, Bupati menetapkan 

rincian Dana Desa untuk setiap Desa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a diatas, perlu membentuk 

Pera tu ran Bupati Pohuwato Ten tang Tata Cara 

Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa 

Kabupaten Pohuwato Tahun Anggaran 2017; 

Mengingat 1 .  U  ndang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4060); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bone Bolango dan Kabupaten 

Pohuwato Propinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2003 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4269); 

3. Undang-undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 



• 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 

Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

5539); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2015 tentang Dana Desa yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5694); 

6. Peraturan Presiden Nomor 36 Tahun 2015 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

56); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 1 3  Tahun 

2014 ten tang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

8. Pera tu ran Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 22 Tahun 2016 

Tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2017 .  

• 
9. Peraturan Daerah Kabupaten Pohuwato Nomor 1 1  

Tahun 2016 Tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pohuwato Tahun 2016 Nomor 187); 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI POHUWATO TENTANG TATA CARA 
PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 
KABUPATEN POHUWATO TAHUN ANGGARAN 2017 .  

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 



' 
... , � 

1 .  Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut dengan nama 
lain dibantu perangkat Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan 
Desa; 

2 .  Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain, 
selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang 
memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 
urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 
prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/ a tau hak tradisional yang 
diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia; 

3. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara yang diperuntukkan bagi Desa yang ditransfer melalui 

• Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah kabupaten/kota dan 
digunakan untuk membiayai penyelenggaraan pemerintahan, 
pelaksanaan pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, dan 
pemberdayaan masyarakat; 

4. Jumlah Desa adalah jumlah Desa yang ditetapkan oleh Menteri Dalam 
Negeri; 

5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya disingkat APB 
Desa, adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa; 

• 

BAB II 
RINCIAN DAN PEMBAGIAN DANA DESA 

Pasal 2 

( 1 )  Dana Desa Se-Kabupaten Pohuwato sebesar Rp. 80.266.521.000, 

(delapan puluh milyar dua ratus enam puluh enam juta lima ratus dua 
puluh satu ribu rupiah). 

(2) Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 ) ,  dilakukan pembagian 

90 °/o (sembilan puluh persen) di bagi secara merata dan 10°/o dibagi 
secara proporsional. 

(3) Pembagian secara merata sebagaimana dimaksud pada ayat (2 ) , sebesar 
Rp. 72.764.642.000,- (tujuh puluh dua milyar tujuh ratus enam puluh 
empatjuta enam ratus empat puluh dua ribu rupiah) untuk 1 0 1  (seratus 
satu) desa se Kabupaten Pohuwato atau sebesar Rp. 720.442.000,- (tujuh 
ratus dua puluh juta empat ratus empat puluh dua ribu rupiah) setiap 
desa. 



' ' 

(4) Pembagian secara proporsional sebagaimana dimaksud pada ayat (2), 
sebesar Rp. 7.501.879.000,-  (tujuh milyar lima ratus satu juta delapan 
ratus tujuh puluh sembilan ribu rupiah) dibagi berdasarkan variabel 
sebagai berikut: 
a. Rasio Jumlah Penduduk (JP) setiap desa terhadap JP kabupaten, 

bobot : 25 °/o 
b. Rasio jumlah Rumah Tangga Miskin (RTM) setiap desa terhadap RTM 

kabupaten, bobot : 35 °/o 
c. Rasio Luas Wilayah (LW) setiap desa terhadap LW kabupaten, bobot : 

10  °/o 
d. Indeks Kesulitan Geografis, bobot : 30 % 

(5) Data jumlah penduduk, angka kemiskinan dan luas wilayah 
• sebagaimana dimaksud pada ayat (4) huruf a, huruf b dan huruf c, 

bersumber dari data Dinas Sosial dan Pemberdayaan Masyarakat 
Kabupaten Pohuwato Tahun 2016 

(6) Data Indeks kesulitan geografis sebagaimana dimaksud pada ayat (4) 
huruf d, bersumber dari data pada indeks kesulitan geografis yang di 
tetapkan oleh Menteri Keuangan Tahun 2015 

(7) Rincian Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten Pohuwato Tahun 
Anggaran 2 0 1 7  sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
Pohuwato ini. 

• BAB III 

PENYALURAN PENGGUNAAN DAN PELAPORAN DANA DESA 

Pasal 3 
( 1 )  Penyaluran Dana Desa dilakukan melalui pemindahbukuan dari dari 

Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas Umum Desa. 
(2) Pemindahbukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas 

Umum Desa dilakukan paling lambat 7 (tujuh) hari kerja setelah Dana 
Desa diterima di Rekening Kas Umum Daerah. 

(3) Penyaluran Dana Desa dilakukan secara bertahap: 

a. tahap I pada bulan Maret sebesar 60o/o (enam puluh persen), dan 
b. tahap II pada bulan Agustus sebesar 40°/o (empat puluh persen); 



(4) Penyaluran Dana Desa tahap I dilakukan setelah Kepala Desa 
menyampaikan : 
a. Peraturan Desa mengenai APBDesa Tahun Anggaran 2 0 1 7 .  
b. Laporan realisasi penggunaan dana desa tahun anggaran sebelumnya. 

(5) Penyaluran Dana Desa tahap II dilakukan setelah Kepala Desa 
menyampaikan Laporan semester I dan Laporan realisasi penggunaan 
Dana Desa Tahap I (satu). 

(6) Rincian Dana Desa yang diterima Desa setiap tahun dianggarkan dalam 
APBDesa. 

Pasal 4 
Prioritas penggunaan Dana Desa bidang pembangunan Desa dan 

• pemberdayaan masyarakat Desa berpedoman pada Peraturan Menteri Desa, 
Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi RI Nomor 22 Tahun 2 0 1 6  
Ten tang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2 0 1 7 .  

Pasal 5 

• 

( 1 )  Pendapatan dan Belanja atas penggunaan dana desa, menjadi bagian dari 
APB Desa dan harus didukung dengan bukti yang lengkap dan sah. 

(2) Pengeluaran kas desa yang mengakibatkan beban APBDesa tidak dapat 
dilakukan sebelum rancangan peraturan desa tentang APBDesa TA. 2 0 1 7  
ditetapkan menjadi peraturan desa dan atau Perubahan APB Desa TA . 
2 0 1 7 .  

(3) Bendahara desa sebagai wajib pungut pajak penghasilan (PPh) dan pajak 
lainnya, wajib menyetorkan seluruh penerimaan potongan dan pajak yang 
dipungutnya ke rekening kas negara sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

Pasal 6 
( 1 )  Kepala Desa dengan dikoordinasikan oleh Camat setempat menyampaikan 

laporan realisasi penggunaan Dana Desa semester I dan semester II 
kepada Bupati Pohuwato melalui Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan 
Desa Kabupaten Pohuwato. 

(2) Penyampaian laporan realisasi penggunaan Dana Desa sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1 )  dilakukan dengan ketentuan: 



. .  '  

- ,  

a. Semester I paling lambat minggu keempat bulan Juli tahun anggaran 
berjalan; 

b. Semester II paling lambat minggu keempat bulan Januari tahun 
anggaran berikutnya. 

Pasal 7 
( 1 )  Bupati Pohuwato dapat menunda penyaluran Dana Desa dalam hal 

Kepala Desa tidak menyampaikan APBDesa dan/ atau laporan realisasi 
penggunaan semester sebelumnya. 

(2) Penundaan sebagaimana ayat 1 dilakukan sampai dengan 
disampaikannya APBDesa dan/ atau laporan realisasi penggunaan 
semester sebelumnya. 

• (3) Bupati Pohuwato mengurangi penyaluran dana desa dalam hal di 
temukan penyimpangan pelaksanaan yang mengakibatkan SiLPA tidak 
wajar. 

(4) SiLPA Dana Desa yang tidak wajar sebagaimana dimaksud pada ayat (3), 
berupa sisa Dana Desa yang melebihi 30% (tiga puluh per seratus) dari 
Dana Desa yang diterima Desa. 

(5) Pengurangan Dana Desa dilaporkan oleh Bupati Pohuwato kepada Menteri 
Keuangan c.q Direktur Jenderal Perimbangan Keuangan. 

• 
BAB IV 

PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

Pasal 8 

( 1) Pelaksanaan Pembinaan, monitoring, Pengawasan dan evaluasi terhadap 
pelaksanaan penggunaan Dana Desa dilaksanakan oleh Dinas 
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Pohuwato sejak proses 
perencanaan, pelaksanaan, pertanggungjawaban dan pemanfaatanya. 

(2) Hasil pemantauan dan evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  
dilakukan penilaian oleh Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
Kabupaten Pohuwato dan disampaikan kepada Bupati Pohuwato dan 
Menteri melalui sistem pelaporan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 



. .  

• 

• 

•  I  1J a 

(3) Pemerintah Desa dan Badan Permusyawaratan Desa melaksanakan tugas 

pemantauan dan evaluasi penggunaan Dana Desa, dibahas dalam 

Musyawarah Desa, disesuaikan dengan format laporan Desa yang berlaku, 

secara berkala. 

BABV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 9 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati Pohuwato ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Pohuwato . 

Diundangkan di Marisa 
pada tanggal � Desember 2016 

SEKRETARIS DAERAH 

KAJ2tm'"il.\TEN POHUWATO, 

DJONINENTO 

BERITA DAERAH DAERAH KABUPATEN POHUW ATO TAHUN 2016 NOMOR. . .  �.} 

PARAF KOORDINASI 

Kabid/Kasubag................. � 

Kepala . 
Kabag. Hukum �� 
Asisten Bid . 
Sekda 
Wabup 



\ 

8 8 8 8 8 8 8 8 8 ° g 8 8  8  
0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0  0  

�  �  �  �  �  �  �  � '� �  �  �  �  
c:i c:i c:i c:i c:i c:i c:i c:i c:i c:i c:i c:i  c:i  N N N N N N N N N N N N  N  
......  ......  ......  ......  ......  ......  ......  ......  ......  ......  ......  ......  ......  

*  ;,R  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *-1  OI O Ll'l N IO O\ r,') 00 \0 'St rr) \O  N  o_ N. o_ o_ o_ o_ o_ o_ o_ o_ 0.10. ,... 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  o' 

Ii 
c 

"' ar:: 

...... co 

0 0  

8 8  
N N  

; ;  
c:i  c:i  N N  
...... ......  

m .-< 'St OI N N OO 'St  IO O OO N O m oo m  
a,' o' ...... ..,,- r--' ,...- ,...- a,' 'St Lil 'St ..,,  'St  Lil ..,,  'St  

o 8  
� o  
N N  

; ;  
c:i  c:i  
N N  
......  r-,  

*  *  *  *  *  *  *  ';!:.  Ll'l r-- v m o r-- oo �  
v .-< m .-< o m oo a,  
,...- ,...- ,...- ,...- ,...- ,...- o' o' 

= 

m v l.l'l \O r-- 00 0\ 0  
....  

.-< N  

* * * * * * * * * *  a, m r-- Ll'l Ll'l OO N Ll'l .-< v  OI, r--, 01_ 01_ r--, "':. j "- r--, r--, N'!_ 
0 0 0 0 0 0 10 0  0  0  

3  -  

nl  

�  
Q  

nl  

E  
nl  
z  

0  
z  

z 
co  
Q.,  

er: 
- er: ,.... 
II)  pt  

LU  O  
O N  

er:  z  
z  er:  
er:  a:  
O  er:  
z �  
er:  �  
- Z  
u  er:  
� z  
a:  ::::>  

z  ::c  

: �  
s  
LU  

z  
LU  
Q.,  

• 

• 



� g; � � 
N N 1'11 1'11 
0 0 0 0  

�  g;  �  �  �  
M  ....-1  N M  M  

a' a' a' a' a' 

� � ;- � 1! N  1'11  1'11  1'11  "<t  

I  I  

...,  

I.O  
00  
...;  
LI\  r--  ai  
00  

"'  1  

088008.08888 
� � � � � � �  
c:i c:i c:i c:i c:i c:i c:i  
N N N N N N N  r-- r-- r-- r-- r-- r-- r--  

0 8 0 0 0 8  
1 8  q  �  �  8  a  

N N N N N N  
; ; ; ; ; ;  
c:i c:i c:i c:i c:i c:i  
N N N N N N  r-- r-- r-- r-- r-- r--  

�  IB  IB  �  
O N .--i O  
0 0 0 0  

LI\  I.O  
I.O  a,  

en  a' 
.--i .--i 
� ,.;  

§ 1 §  
a,  00  

I  

a  a  a  a  a  8  a l a  
� � � � � q 8 8  
�  �  �  �  �  �  �  � , 0 0 0 0 0 0 0 0  
N N N N N N N N  r-- r-- r-- r-- r-- r-- r-- r--  

a,  ,.;  
LI\  a,  

;' �- 

I 

ij � � � � I §  !  g:  I.O  '<t  ...,  ..,.  

...;  �  '<l: :  IX! 1 "':  
.--i  O  &l  al  :::l j �  oo  oo  r-,  r--  oo J r--  

1  

'* *- '*- ?fi. *- '?fi. '*- *-  N Ol OO l'- .--i .--i "<t l'11  
N  N  1'11  1'11  N  1'11  1'11  1'11  
0 0 0 0 0 0 0 0  

..  

Ill  
...  

Ill  
Q  ·;;; � 
0 

4( 

< 

' 

Ill 
... 

GI 

Q 

Ill 

E 
Ill 

z 

ci 
z 

> 
I 

z 

i= '  �  
z i co  
t5  �  
0 :::,  
LI\  co  

-. 



·- .. '° 
rt'I 0 

'° 
N : 1  "' 

0  co  
'° 

0  0  <:t  Ll'I  
"' '°  

N  00  ; "' 
Ll'I  <:t  Ll'I  Ll'I  Ll'I  

"' 
00  N  

0  en  00  en  00  .-4  N  en  
'° 

Ll'I  00  rt'I  rt'I  00  

"' "' <:t  en  0  rl'I  
'° "'  

rt'I  Ll'I  N  en  

t.: en  .-4  

i  
rt'I  rt'I  OC! I  <:t  r-,  00  

"' 
rt'I  en  <:t  00  rt'I  

'° 
0  Ll'I  N  Ll'I  .-4  0  

'° 
Ll'I  en  

"' 
N  N  

;;:-  
d  d  d  oci  d  d  ....i  I.O  ai  Lti  Lti  I.O  ,,i  ..,.;  

" 
Lti  

" 
oci  Lti  d  d  oci  Lti  ....i  ai  ai  

:::!.  '° .. ...  rt'I  

"'  
en  "'  '°  

N  
'°  

0  en  
"'  :  

en  en  en  0  0  <:t  .-4  Ll'I  Ll'I  en  rt'I  en  Ll'I  .-4  

'°  
0  

c  a,  +  .-4  <:t  N  en  Ll'I  en  .-4  N  00  Ll'I  en  
'°  

Ll'I  <:t  00  Ll'I  rt'I  N  
'°  "'  

0  en  rt'I  .-4  

"'  
en  

..  ,'? !:!!. d oci Lti Lti oci 

" 
,,i oci oci ,,i 

" 
.... oci ....i 

" 
ed ..,.; � d ,,i ..,.; oci 

" 
oci d d ....i d 

Q .. 
II .-4 

'° 
0 en 0 en 00 N .-4 

"' 
00 en 

"' "' 
00 0 

"' '° 
en 0 

'° 
N N .-4 

'° 
en 

"' !. � ii 00 

"' 
00 r-, 00 "' "' 

00 00 r-, 

"' 
r-, 

"' "' "' I 00 

"' "' "' "' 
00 

"' 
00 00 00 00 "' "' ' i'. :::!. 

I Ill 
A. 

Ll'I en r-, Ll'I .-4 .-4 00 Ll'I 
'° '° 

0 0 g N N en 
"' 

00 
: 

rt'I Ll'I 
"' 

00 .-4 en 
'° 

0 .-4 

c 00 Ll'I <:t en 
"' '° 

en 
"' 

00 00 

'° 
rl'I N 00 <:t 00 N Ll'I en 0 

"' 
en .-4 00 

"' 
Ll'I 

- -= .. 
.,.,- ...; o' .,.,- ....; rri' ,o' en' .,.,- Lil en' o' ..; .,.,- ,o' ,o' ....; 00 :' 

,o' g ..,,.- ..,,.- ..,,.- .,.,- ,o' r,: ....; 
0 en 00 en 00 <:t .-4 .-4 en 

'° 
<:t 00 rl'I rt'I 00 

"' "' 
<:t en rt'I 

'° "' 
rl'I Ll'I N en 

j !i :i en .-4 N rt'I rl'I 00 <:t "' 00 

"' 
rl'I en <:t 00 rt'I 

'° 
0 Lil N Lil .-4 0 

'° 
Lil en 

"' 
N N 

;;:- oci oci ....i oci I.O ,,i oci oci d ,,i 

" 
..,.; ..,.; ,,i ....i .... Lti ..,.; Lti I.O ..,.; oci oci I.O ..,.; d 

" 
-; 

0 .. � :::!. 00 N 0 <:t rl'I N 
"' 

.-4 
'° 

Ll'I rt'I 0 Ll'I Ll'I Ll'I 
'° '° 

0 
"' 

.-4 .-4 � 00 Ll'I .-4 

"' 
N 

'° c � �  co  0  N  00  Ll'I  .-4  <:t  
"'  "'  

<:t  .-4  0  Ll'I  N  .-4  en  rl'I  .-4  00  00  N  Lil  Lil  en  
'°  

rr,  <:t  
ai  oci  Lti  ,,i  oci  

"  i  "  "  
,,i  

"  
....  oci  ....i  

"  "  
..,.;  

:t  ai  ..,.;  ..,.;  �  I.O  co  ai  ai  ....i  d  

ii  00  <:t  00  

"'  
00  

"'  
0  en  Ll'I  

'°  "'  
Ll'I  Ll'I  

'°  
00  Ll'I  rl'I  

"'  
00  0  0  00  rt'I  

"'  
Ll'I  

.-4  .-4  .-4  .-4  

+  +  8  *  *  8  *  *  *  *  8  *  *  *  *  8  8  *  *  *  *  *  *  *  *  *  �  *  *  *  
j  0  ib'  ;;  �  <:t  00  rl'I  

'°  :  
rr,  en  Lil  

�-I "' 
.-4 en rr, 00 .-4 � N Ll'I 

'° '° "' 
.12 - .... 

N .-4 0 .-4 0 00 rt'I 

"' 
00 en "' en .-4 

"' 
Ll'I Lil en .-4 <:t <:t N 00 en 

'° " '- ....; o' .-4' ....; .-4' ....; o' ....; .-4' o' o' o' o' o' .-4' o' o' o' o' .-4' o' .-4' .-4' .-4' .-4' o' o' 0 
� ·  m  "' �  � �  

'*  '*  '*  *  '*  '*  *  *  '*  '*  '*  5  '*  '*  '*  *  8  '*  '*  *  *  '*  8  *  *  '*  '*  *  
I  

Ll'I  Ll'I  en  <:t  
'°  '°  

Ll'I  00  

"'  '°  "'  
Lil  00  

'°  
Ll'I  "'  <:t  en  Ll'I  Ll'I  

'°  
00  Ll'I  Lil  Ll'I  �  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  rt'I  N  N  rr,  N  <:t  N  N  rt'I  rr,  rl'I  N  N  N  N  rr,  .-4  

:::!.  o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' 

I 

j j 'i '* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * § 00 0 
'° 

N 00 <:t 
'° "' '° 

00 N 
'° "' '° 

.-4 .-4 

"' 
rt'I <:t .-4 

'° 
.-4 0 N .-4 

'° 
CJ ;;, 

.-4 <:t 
"' 

.-4 Lil Lil N N 0 

'° 
00 en rr, N 00 N N 0 .-4 00 

"' "' "' "' 
N <:t 

'° - 1 1  
00  00  en  00  00  00  00  en  en  00  00  en  00  en  .-4  00  rt'I  en  00  N  .-4  .-4  

'°  
00  en  00  .-4  Lil  �  :::!.  o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' .-4' o' .-4' o' o' .-4' .-4' .-4' o' o' o' o' .-4' o' j ¥  

1 t t  
<:t  <:t  N  N  <:t  en  

'°  
en  "'  

Ll'I  rr,  <:t  
"'  

en  N  
'°  '°  

en  
"'  

00  rr,  rr,  Ll'I  .-4  en  en  N  
"'  rt'I  N  

'°  
.-4  en  

"'  '°  '°  
en  N  .-4  N  0  

'°  
en  <:t  N  00  .-4  

"'  
rl'I  Ll'I  Ll'I  <:t  <:t  N  .-4  

"'  �  N' rri' co' N' rr,' rri' N' ,o' Lil' ..,,.- Lil' O'I rri' ,o' ,o' N' N' Lil ...; o' ,o' ,o' ID ..,,.- ID rr,' ,o' en' 

- ¥ 1  :::!.  rt'I  rl'I  rt'I  rr,  rt'I  rl'I  rr,  rt'I  rt'I  rr,  rr,  rl'I  rt'I  rt'I  <:t  rl'I  Ll'I  rt'I  rl'I  Ll'I  <:t  <:t  N  rl'I  rr,  rl'I  <:t  .-4  

*  *  *  *  *  '*  *  � 1 �  *  *  8  *  *  
';!:.  

*  *  *  *  *  �  *  *  *  *  *  *  *  ..  
I  

g  .-4  <:t  .-4  N  rl'I  N  .-4  .-4  .-4  .-4  is  en  en  N  00  00  N  
"'  "'  

N  en  00  .-4  
0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  N  0  0  0  .-4  rt'I  0  Ll'I  Ll'I  .-4  00  0  0  

:i  .s:  ;::;-  
o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' 

E .. :::!. 0 0 
> 

.. .. 0 
I I&. 

c 
] * * 8 * 8 * * '* I * 8 * * * * * * * § I * * * * * � * * * * ... 

1 
rt'I  

"' 
Ll'I  

"' "' �, en 
"' 

Ll'I en 00 N <:t .-4 Ll'I rl'I g Ll'I 
'° 

N 00 

"' 
rt'I .. 

"6" 
.-4 rl'I 

: 
N Ll'I 

�I 
0 rl'I gi rl'I .-4 

"' 
N rt'I .-4 0 00 .-4 r-,. 

'° 
00 

'° 
rl'I .-4 

::, 

j 
<:t .-4 .-4 .-4 N rt'I .-4 0 0 .-4 0 en en N r-,. 00 0 .-4 

'° 
r-,. .-4 00 00 .-4 

..., 
:::!. o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' N' o' o' o' .-4' rr,' o' .,.,- .,.,- .-4' co' o' o' 

3 0 1  
I  ..  i  

a,  

* *  * *  8  *- I  * * '* '* * '*- '#.  

* '* * '* 8 * '*' 8 '*- '* * 8 '#.  

* 8 m  
-;;  

I 
.-4  .-4  

'° 
en  

�-1 
rl'I <:t .-4 N <:t rl'I <:t rl'I Ll'I .-4 

'° 
rl'I � 00 N 

'° '° 
r-,. 

� '° 
N <:t rl'I Ll'I rt'I r-,. 

'° 
N rl'I <:t N N rr, <:t .-4 N .-4 N rl'I .-4 rl'I rl'I 

'° 
<:t rr, rl'I 

-= 
o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' 

0 
c c 

.. 

c 
.I:. 

.. '#. 

* 
� 

* * 8 * * * * * '* * * § * * * * * * * * * * * * * :ii .. 

' c: '° 
en � 00 

'° '° "' '° 
r-,. <:t 00 N Ll'I <:t Ll'I rl'I N .... � gi r-,. 

"' � en � � .!! i 
<:t 0 0 .-4 rt'I 0 rl'I N <:t N 

'° 
.-4 00 Ll'I 

'° : 
r-,. 00 en N N 0 

E � I  
r-,.  

'°  
rl'I  .-4  <:t  <:t  en  .-4  r-,.  

'°  
en  N  

'°  '°  
0  .-4  Ll'I  rr,  

'°  
00  Ll'I  en  0  r-,.  rl'I  0  00  

a,  �  �  .-4' o' ....; .-4' .-4' .-4' o' N' .... - o' o' .-4' o' o' ....; ....; o' o' o' o' o' o' o' .-4' .-4' ....; .-4' o' 

:a.: -i 
J .. 

' 
,¥ 
.. 
c N r-,. ; rt'I 00 

� I  
rl'I  <:t  N  en  

'°  
<:t  Ll'I  N  0  00  en  rt'I  N  

'°  
Ll'I  

'°  
N  rl'I  00  ;  r-,.  Ll'I  

c l  l  i i  
en  

'°  
N  Ll'I  0  rt'I  en  

'°  
0  rl'I  

"'  "'  
.-4  N  <:t  

'°  
<:t  

"'  
en  Ll'I  0  .-4  00  .-4  en  

.-4  .-4  .-4  .-4  .-4  N  .-4  .-4  .-4  .-4  .-4  ......  ......  ....  .-4  .-4  

�  &  t!  :E  
�  

I  
'*  *  *  *  *  *  *  8  *  *  

"#.  

*  *  *  *  *  *  � I  * * * * * * * * * * 
00  .-4  .-4  0  Ll'I  00  rt'I  Lil  00  r-,.  .-4  rt'I  

'° '° 
00  en  Lil  

'° 
Lil  

'° 
00  r-,.  Ll'I  � 00  

I 
en  

'° 
<:t  Lil  0  <:t  

'° 
0  00  rl'I  r-,.  N  00  

"' 
00  N  

'° 
en  r-,.  r-,.  Lil  en  N  Ll'I  0  Lil  0  

§:  N  .-4  rt'I  rl'I  <:t  N  N  <:t  rr,  N  N  N  N  .... .-4  N  0  0  0  .-4  .-4  0  rt'I  N  N  N  .-4  N  
o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' o' 

,¥ 
::, 

"O 

* * * * 8 * * * * * 8 * 
'#. 

*' * 8 * * * * * '* * 
"#.  

* * 
'#.  

* ::,  

1 1  
N  Lil  rl'I  .-4  rl'I  rl'I  00  N  0  <:t  N  

'°  ;  '°  
r-,.  N  rr,  .-4  <:t  rr,  

'°  
N  r-,.  <:t  r-,.  

"O  en  �  '°  
0  N  en  Ll'I  en  <:t  Ll'I  .-4  00  rr,  0  .-4  r-,.  r-,.  0  0  N  00  ....  N  N  Ll'I  rl'I  rt'I  c  .-4  rl'I  <:t  

'°  
en  0  Ll'I  Lil  en  .-4  00  .-4  r-,.  r-,.  en  N  rl'I  rl'I  r-,.  

'°  
rt'I  rr,  0  00  0  

'°  
00  

:.  
i J  

0:  .-4' o' .-4' .-4' ....; o' ....; .-4' ....; o' .-4' o' ....; o' o' o' o' o' o' o' o' o' .-4' .-4' o' .-4' o' o' 

• 
I 

' ... .... <:t r-,. .-4 N rt'I en 0 <:t en rl'I Lil Ll'I Lil 00 en 0 r-,. .-4 .-4 <:t Lil 0 Lil � N Ll'I N N 
00 Ll'I .-4 

'° 
Ll'I .-4 0 N g '° 

r-,. r-,. 0 rt'I 00 .-4 
'° 

0 0 rt'I N .-4 <:t en 0 ;;ti .-4 
j 

J 
Lil 00 00 00 .-4 rl'I <:t .-4 N <:t .-4 Ll'I en en N rl'I Ll'I <:t en 00 Lil r-,. rl'I 0 <:t .-4 

� .... .-4 .-4 N .-4 .-4 N N .-4 .-4 .-4 .-4 .... .-4 .-4 .-4 .-4 .-4 
E � 

.. 
0 0 0 0 0 a '  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  
0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

8  
0  0  0  0  0  0  

8  
0  0  

8  8  .. 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  
...  

2:  
....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  ....i  N  N  N  N  N  N  N  
;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  ;  : ;  ;  ;  ;  ;  

-;;  !:!!.  d  c::i  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  d  

-= 
N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  N  

0  r-,.  r-,.  r-,.  

"' "' "' "' "'  
r-,.  

"' 
r-,.  r-,.  r-,.  r-,.  r-,.  r-,.  r-,.  r-,.  

"' 
r-,.  r-,.  

"' 
r-,.  r-,.  r-,.  

"' "' 
r-,.  

c 

...  

::,  
'iii E 

.,, 
.,, 

j:: � .,, ... 

:J ex: -0 

.,, 
er: .s ] er: .,, 

z = ::::> a, :i::: � :E c � .,, 

Q c ex: ex: � 
> 

::, ::, � .,, 

<i: 
.,, 

.. t!. m 
er: \!) ::::> Q ex: ::= F= z a.. 

E :i::: ::::> � z ::::> 
er: _, 

� 0 vi 
ex: � 0 � c UJ c ex: UJ c 0.. 0.. .. 

"' 
ex: z ::::> I- z 

"' 
cc Ll'I ex: \!) .!!! ex: ex: 

er: 
z ... 0 ::::> 

ex: ex: ::::> ... � >- z er: er: � UJ c 0 .,, 

ex: � >- >- ex: ra ex: � .  '.:!;  ex:  0  
:5  

.,,  
ex:  ex:  

Q.  

.!!!  0  z  

E  
3  

::::>  ::::;  ::::;  
::::>  z  E  ::::;  _,  0  ::::;  \!)  E  \!)  :i:::  �  :i:::  :5  ex:  ra  \!)  ::::>  

ex:  .,,  
ex:  0  ::::>  ::::>  0  

�  
ra  ::::;  ::::>  ::::>  �  er:  ::::>  z  F=  .,,  \!)  <  ::::>  >-  E  z  0  Ll'I  

UJ  0  0  
u  <  >-  ::::>  I-  I-  u  I-  I-  ex:  I-  UJ  0  u  I-  ::::>  co  0  UJ  0  

_,  
I-  UJ  

GI  _,  z  z  ::::>  GI  ::::;  z  z  :i:::  :..:  z  GI  z  �  co  _,  
3  

.,,  
:5  a:  UJ  _,  

:a.:  ::::>  
er:  _,  _,  

Q.  :a.:  UJ  0  0  :a.:  0  :i:::  �  �  a:  u  z  <  :i:::  z  
ex:  <  �  ::::>  ::!)  ex:  ::::>  ::::>  ::::>  ::::>  �  ::::>  <  �  3  

::::>  0  UJ  ::::>  GI  0  �  ::::>  
:i:::  :..:  co  co  I-  vi  co  co  co  0  co  0..  co  co  _,  ::::;  ;;:::  I-  �  �  _,  �  cc  �  
.-4  N  rl'I  <:t  Lil  

'°  
r-,.  .-4  N  rl'I  <:t  Ll'I  

'°  
r-,.  00  ......  N  rl'I  <:t  Ll'I  

'°  "'  
......  N  rl'I  <:t  Ll'I  

'°  0  :::!.  :!!!:  x  x  x  z  

-  ..  



, �  

Ill .... ,.. I.Cl 'SI" 'SI" m l r--  N  
8  .,,, . 00 00 .... 00 m a, 00 0 

·! ti,- ;:::, 
I.Cl I.Cl .... 00 N m v m 0 

N '¢ '¢ r.: N ,...j u:i r.: ,...j 
.. :g ;: ::::!. I.Cl .... ,.. .... 0 m m m N 

+ N 0 I.Cl 00 N Lil I.Cl 0 Ill 
Ill G? � 

°' 
0 r.: u:i cxi u:i 

°' 
Lli ID 

Q ... 
) ,, I.Cl .... I.Cl ,.. a, a, .... .... ID QI ..- ,.. 

00 ,.. ,.. ,.. ,.. 
00 00 N ,:::, CL 

IIO ::!. 

I 
0 

Ill CIO 
A. 

a, ,.. 00 0 Lil ,.. Lil 0 § c a, 0 N a, .... 00 a, 00 

Ill o' ,..· I.Cl' m' v' ...; ID' .... 
iii .x Ill 00 00 .... 00 m a, 00 0 c,; ... :i I.Cl ID .... 00 N m 'SI" m ,... 
Ill Ill ;:::, 0 N N Lli 0 

°' 
'¢ Lli co .x 

"' E 
0 Ill ... ::::!. N ,.. rr, ,.. ID 00 a, a, ...; 

< "E 0 00 Lil N rr, ,.. 
0 .... Lil 0 

cu 
..... cxi 

°' 
r.: u:i r.: u:i 

°' 
'¢ Ill 

m 'SI" 00 'SI" Lil ,.. ,.. a, a, r..: 

.. + ... 
* 

,fl. 

* * * 
,fl. 

* 
,fl. 

8 � ii � �  �-, 
a, m Lil t!; .... N ID 

0 .... I.Cl ,... 
0 m N .... 

.. � " '-'  ....  c5  c5  ..... ..... ..... ..... 
0 0 
I- 

_ ... 
m ; �  

!j * * * * * 
,fl. ,fl. 0 

0 
I .. 

0 rr, N a, ,.. Lil N M < m 'SI" N .... m m M 0 � ::::!. o' c5 o' c5 o' c5 c5 o 

� ..... z 

I * * * * * 
,fl. 

* 
,fl. 

� s 
i 'i 

.... a, ,.. m ,.. ,.. 00 Lil 

� 
CJ 

'SI" 00 .... 'SI" m 'SI" I.Cl Lil 

1 t "' 
.... a, 'SI" 

,.. ID N .... 0 ... � 0 ::::!. ..... c5 ..... c5 a· ..... ..... ..... 
.; ii. 
I 

:,0: \:> 

i i  t  
Lil  ....  Lil  0  0  rr,  ....  rr,  

i  
�  (  c2  

....  ....  0  'SI"  N  m  N  ,..  <  
;:;-  .,.,· a,' I.Cl' ai' Lil. a,' I.Cl • .... - 0.. >- 
::::!. 'SI" rr, lll N N 'SI" 'SI" 'SI" ;:::) (f) 

- :,0: l M 
a:i 

* 8 * 1 *  *  *  *  *  I  0  

Ill  

I  
'SI"  23  �  N  a,  rr,  ....  ....  
0  ....  N  0  'SI"  m  0  :i  ..c  ;:;,  
o' o' o' a· a· a· c5 c5 

E 
Ill ::::!. 
> 

0 Ill 
..... i 

\ 
c � * * * * '*' '*' * '*' \.. .i. Ill 

"' 
.c 00 00 a, 0 I.Cl ,.. 00 ,.. 

Ill i E 
,.. N 00 m a, Lil 00 rr, 

:::, m 0 N I.Cl .... 00 "!.j .... _ ... 

... 0 .!! ::::!. o' ..... o' c5 N' o· 

! j v \ m  
...  i  
cu  

,fl.  

'*'  '*  *  '*  *  � I �  m  Ill  
iii  

I  
00  00  ....  ....  ....  a,  M  �  ....  .,,.  ....  rr,  'SI"  m  0  Ill  o· c5 a· c5 c5 o· c5 c5 .x 

0 

< c 
Ill 
c 

.c i 
� 

* * * * '* 8 '*' � :i< .!! � N ,.. .... N 00 Lil 

"' ! :!i 
0 00 N a, 00 .... 0 lll 

E E lll rr, rr, 00 .... .... 0 N .... 

= §: a· .... - o· a· ..... ..... ..... .... . 
cu i 

.c .l!! 
:i,:: e ::e 
Ill � = .x a: 
11111 
c Lil N ID 00 0 m 0 00 
c 

.c .c 
Lil lll m a, m N .... m OI 

.!! .. i j  
....  ....  ....  ....  ....  i  

E  E  �  0  
=  =  �  ::E  ...  ....  a:  

*  
� I '*'  

*  *  *  *  *  
Ill  

ID  ....  ....  'SI"  N  rr,  rr,  N  N  

I  
a,  ....  ID  lll  ....  ID  a,  a,  

0  
l2:  

0  m  0  ....  N  ....  ....  ....  
c5  o· o· c5 o· o· c5 c5 

.x 
:::, 

-a 

'*' '*' '*' 
?fl. 

* *( ?fl.  
8 :::,  .c  ... N  ; lll  lll  a,  N  N  ,.. 

-a  

i =  
00  'SI"  .... 'SI"  Lil  ,..  ID  ..j'  c  -g rr,  N  N  I.Cl  00  ID  I'  ,.. 

cu  �  �  o· ..... c5 o· a· o· a· a· 
A. -g 

.. 
0 
.; .. � ... 

.... 
... 

00 rr, lll ,.. 00 ,.. I.Cl a, 
Ill 0 lll N .... N ID N .-i 

.c = lll I.Cl rr, 00 .... 00 0 0 OI 
.!! ] � .-i .-i .-i .... 00 

E "O N � : M 
.... 

� - 

0 0 0 0 0 0 0 0 § ' - 
... 0 0 0 0 0 0 0 0 

w Ill 0 q q q q q 0 q 
"' N N N Ill N N N N N N ;:;:; 

Q ; � � � � � � � i < 
'iii � z 

0 0 c:i c:i c:i c:i 0 0 � c5 Ill N N N N N N N N .x ,.. ,.. ,.. ,.. ,.. ,.. ,.. ,.. ,... ex: 
':;$ 0 0 

< N 0 ,... 

""' � � bO 

"' 
E 

I E  
<  ..0  :::,  
Q..  �  i'3 ...., 

is� ""' 
-- "' Ill 
:-52 -;;; "° m I 

...., 

..0 a. ..0 

Ill 0 "' 
Q,) 

"' 
"' 

.... ""' ""' """ cu Ill <t 
Q > er: Ill 
Ill � CL <t 

I- 
E 0 ::, � Ill <t A. 0 � 

LU 

z � c I- 
--' z � Ill --' 0 1 �  <t  <t  �  :::J  ....  ::,  
I.!)  ::,  !:!::  

<t  Ill  
3  � \ �  � ' �  E  Vl  z  

Cl.  LU  <t  ::,  

5  Ill  0  UJ  --'  Vl  --'  
u  z  0  0  I-  er:  0  

LU  cu  ::,  ::,  �  �  ::,  LU  �  :,,<'.  :lo::  0  I-  ca  Cl.  

,..  ....  N  m  'SI"  Lil  ID  ,..  

ci  
::::!.  x  z  

-  

•  
#  

.. 


